АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Екатеринославка

О проведении муниципального конкурса
поздравительных плакатов и стенгазет
ко Дню Защитника Отечества

В целях формирования патриотических чувств воспитанников
образовательных организаций Октябрьского района

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурс поздравительных плакатов и стенгазет ко Дню
Защитника Отечества (далее - Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса в соответствии с
приложением №1 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав жюри Конкурса в соответствии с приложением №2 к
настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
сектора методического сопровождения управления образования
администрации Октябрьского района А.С.Шведову.

Начальник управления образования А  / Е.Н. Ишимникова

М'

А.С.Шведова
23503

Приложение№1
к приказу управления образования

администрации Октябрьского
района

Положение
о муниципальном конкурсе плакатов и стенгазет ко Дню Защитника

Отечества

1. Основные положения конкурса
1.1. Муниципальный конкурс поздравительных плакатов и стенгазет ко

Дню Защитника Отечества (далее - Конкурс) проводится среди
образовательных организаций Октябрьского района.

1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Управление
образования администрации Октябрьского района.

1.3. Конкурс проводится в период с 10 по 25 февраля 2025 г.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Основной целью Конкурса является расширение представлений

воспитанников образовательных организаций о российской армии, о разных
видах войск и боевой техники.

2.2. Задачи:
• формировать преемственность поколений защитников Родины;
• формировать уважительное отношение к отечественной истории и

культуре и самовыражения через творчество;
• вовлечь обучающихся в сферу социального творчества, гражданского и

патриотического воспитания;
• способствовать духовному обогащению через приобщение к традициям

и праздникам;
• привлечь родителей, учителей к совместному труду в поиске

информации;
• привить подрастающему поколению чувства любви и ответственности

за свое отечество.
З.Участники конкурса

В Конкурсе могут принять участие:
- обучающиеся 1-4 класса общеобразовательных организаций

Октябрьского района;
воспитанники дошкольных образовательных учреждений

Октябрьского района.

4. Содержание и требования Конкурса
4.1. На Конкурс принимаются работы -  плакаты или стенгазеты,

соответствующие тематике конкурса: о российской армии, о разных видах и
родах войск, и т.д.

4.2. Требования к оформлению работ: работа выполняется на листе
ватмана форматом не менее АЗ в любой технике: гуашь, акварель,
фотомонт аж, коллаж, аппликация и т.д.

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
Возрастная группа 1-4 класс:
• инд чвидуальная работа;
• коллективная работа;
• сов местное творчество с родителями.
Возрастн ая группа дошкольники:
• инд ивидуальная работа;
• коллективная работа;
• совместное творчество с родителями.

4.4. Требования к работам:
• к участию в конкурсе принимаются поздравительные плакаты и
стенгазет ы, выполненные на бумажном носителе формата не менее АЗ;
• к участию принимаются только авторские материалы;
• раб оты должны содержать изображение и текст поздравления;
• участники конкурса могут представить не более 1 работы по каждой
номинации от образовательной организации.

4.5. Для оформления на конкурс работа должна быть представлена с
этикеткой, содержащей следующую информацию: ФИО участник, возраст,
наименование образовательной организации, номинация.

5. Сроки проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится с 10 по 21 февраля 2025 г.
5.2. Приём работ осуществляется до 20 февраля 2025 г.

6. Критерии оценивания
Работы, представленные на конкурс, оцениваются по следующим

критериям:
• оригинальность;
• эстетика оформления;
• сложность технического исполнение работы;
•  художественное решение (цветовое, композиционное).

7.Подведение итогов и награждение победителей
7.1 _По итогам конкурса определяются участники, занявшие 1,2 и 3 места

в каждой возрастной категории в каждой номинации.
7.2.Победители и призеры конкурса награждаются Дипломами.

Кузнецова С.В.

Петрусь А.В.

Никонова Н. А.

Федорова Т.В.

Шведова А.С.

Приложение №2
к приказу управления образования

администрации Октябрьского
района от ОС0. <№*> № 'М

Состав жюри муниципального конкурса
поздравительных плакатов и стенгазет

ко Дню Защитника Отечества

- заместитель начальника управления
образования, начальник отдела
дошкольного, общего и
дополнительного образования
управления образования администрации
Октябрьского района;
- руководитель сектора методического
сопровождения;
- методист сектора методического
сопровождения;
- главный специалист по вопросам
воспитания и дополнительного
образования;
- методист сектора методического
сопровождения управления
образования.

		2025-02-27T09:11:21+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа